PHỤ LỤC
	Stt
	Tên văn bản
	Ghi chú

	1
	ĐƠN ĐỀ NGHỊ NGHỈ VIỆC ĐỂ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
(Sử dụng đối với cán bộ là GS, PGS, TS hiện đang kéo dài thời gian công tác đề nghị nghỉ hưu theo nguyện vọng cá nhân)
	Mẫu 01

	2
	ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
(Sử dụng đối với cán bộ, viên chức là PGS, GS, TS
	Mẫu 02

	3
	ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
[bookmark: _GoBack] (Sử dụng đối với cán bộ, viên chức có học vị từ ThS trở xuống)
	Mẫu 03

	4
	ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
 (Sử dụng đối với HĐLĐ)
	Mẫu 04

Mẫu 01
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ NGHỈ VIỆC ĐỂ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
Kính gửi:
- Giám đốc Đại học Huế;
- Ban Tổ chức cán bộ, Đại học Huế;
- Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế;
- Phòng Tổ chức và Hành chính;
- Trưởng Khoa: ............................................................;
- Trưởng Bộ môn: .........................................................
Họ và tên:
Ngày, tháng, năm sinh:
Đơn vị công tác:
Chức danh, nghề nghiệp/học hàm, học vị:
Căn cứ Quyết định số: ........./QĐ-..................., ngày ...... tháng ........ năm ............ của 	........................................... , tôi được kéo dài thời gian làm việc từ ngày .......tháng ........năm.........đến hết ngày ....... tháng ....... năm ................
Tuy nhiên, hiện nay vì lý do:

nên tôi không thể tiếp tục kéo dài thời gian làm việc.
Vì vậy, tôi kính đề nghị các cấp lãnh đạo xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ việc để hưởng chế độ hưu trí từ ngày ........ tháng ......... năm .............
Trân trọng cảm ơn!
                                                  Thừa Thiên Huế, ngày …..tháng …..năm .….
	Ý kiến Trưởng Khoa
	Ý kiến Bộ môn
	Người đề nghị
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Ý kiến Phòng TC&HC
	Phê duyệt Hiệu trưởng

Mẫu 02
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ
Kính gửi:
- Giám đốc Đại học Huế;
- Ban Tổ chức cán bộ, Đại học Huế;
- Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế;
- Phòng Tổ chức và Hành chính;
- Trưởng Khoa: ............................................................;
- Trưởng Bộ môn: .........................................................
Họ và tên:
Ngày, tháng, năm sinh:
Đơn vị công tác:
Chức danh, nghề nghiệp/học hàm, học vị:
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Căn cứ Nghị định 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ Quy định về tuổi nghỉ hưu; căn cứ công văn số …….. , ngày …………….  của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế về việc giải quyết chế độ hưu trí.
Vì vậy, tôi kính đề nghị các cấp lãnh đạo xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu theo đúng quy định để hưởng chế độ hưu trí từ ngày ..... tháng ... năm .............
Trân trọng cảm ơn!
                                                  Thừa Thiên Huế, ngày …..tháng …..năm .….
	Ý kiến Khoa/Phòng
	Ý kiến Bộ môn/Tổ
	Người đề nghị
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Ý kiến Phòng TC&HC
	Phê duyệt Hiệu trưởng

Mẫu 03
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HƯU
Kính gửi:
- Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế;
- Phòng Tổ chức và Hành chính;
- Trưởng Khoa/Phòng/Trung tâm: ........................................;
- Trưởng Bộ môn/Tổ: .............................................................
Họ và tên:
Ngày, tháng, năm sinh:
Đơn vị công tác:
Chức danh, nghề nghiệp:
Trình độ chuyên môn:
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; căn cứ Nghị định 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ Quy định về tuổi nghỉ hưu; căn cứ công văn số …….. , ngày …………….  của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế về việc giải quyết chế độ hưu trí.
Vì vậy, tôi kính đề nghị quý cấp lãnh đạo xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu theo đúng quy định để hưởng chế độ hưu trí từ ngày ....tháng ... năm ........
Trân trọng cảm ơn!
                                                  Thừa Thiên Huế, ngày …..tháng …..năm .….
	Ý kiến Khoa/Phòng/Trung tâm
	Ý kiến Bộ môn/Tổ
	Người đề nghị
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Ý kiến Phòng TC&HC
	Phê duyệt Hiệu trưởng

Mẫu 04
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ NGHỈ VIỆC ĐỂ HƯỞNG CHẾ ĐỘ
Kính gửi:
- Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế;
- Phòng Tổ chức và Hành chính;
- Trưởng Khoa/Phòng/Trung tâm: .......................................;
- Trưởng Bộ môn/Tổ: .............................................................
Họ và tên:
Ngày, tháng, năm sinh:
Chức danh, học vị:
Trình độ chuyên môn:
Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 20/11/2019; căn cứ Nghị định 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ Quy định về tuổi nghỉ hưu; căn cứ công văn số …….. , ngày …………….  của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học, Đại học Huế về việc giải quyết chế độ hưu trí.
Vì vậy, tôi kính đề nghị quý cấp lãnh đạo xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu theo đúng quy định để hưởng chế độ hưu trí từ ngày .... tháng ..... năm .....
Trân trọng cảm ơn!
                                                  Thừa Thiên Huế, ngày …..tháng …..năm .….
	Ý kiến Khoa/Phòng/Trung tâm
	Ý kiến Bộ môn/Tổ
	Người đề nghị
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Ý kiến Phòng TC&HC
	Phê duyệt Hiệu trưởng